

PROTOKÓŁ NR 44.2019
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 8 października 2019 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Agnieszka Olender - Starosta
2. Roman Nowak - Członek Zarządu
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu

oraz

- Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu
Miroslaw Leśny - Sekretarz Powiatu

a także:

- Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Między-
rzeczu (podczas omawiania pkt 1)
Andrzej Sobczak - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji
(podczas omawiania pkt 2)
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender. Ustalono następujący porządek ob-
rad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu.
2. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji, w tym podjęcie uchwał w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli.
3. Sprawy budżetowe, w tym:
 - podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019 r.,
 - podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego.
7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
8. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.
9. Wolne wnioski.

Ad. 1

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu Elżbieta Górna przedstawiła wniosek o zwiększenie wynagrodzenia osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej oraz osób prowadzących rodzinne domy dziecka z kwoty 2046 zł do kwoty:

- 2.400 zł dla rodzin lub domów, w których przebywa nie więcej niż 3 dzieci;
- 2.600 zł dla rodzin lub domów, w których przebywa więcej niż 3 dzieci.

Stwierdziła, że sądy wydają orzeczenia o skierowaniu dzieci do pieczy zastępczej, a my nie posiadamy miejsc. Jest mało rodzin i nie ma nowych chętnych. W tej sytuacji dzieci są kierowane do innych podmiotów. Zwiększenie wynagrodzenia ma pomóc tym rodzinom. Inne powiaty tak postępują. Wskazała też skutki finansowe tego rozwiązania. Dariusz Orzeszko stwierdził, że należy te rodziny wspierać. Niektóre z powiatów dokonują tego w drodze uchwały rady powiatu. Prawnik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie uważa tak jak niektóre inne powiaty, że w tym przypadku nie musi być podejmowana uchwała. Wniosek zostanie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu ze względu na konieczność wyjaśnienia potrzeby ewentualnego podjęcia stosownej uchwały.

Elżbieta Górna omówiła pismo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jasińcu skierowane do Wojewody Lubuskiego dotyczące działań z trzeciego kwartału 2019 r. pod kątem spełnienia standardów usług bytowych. Podjęto decyzję o zmniejszeniu liczby miejsc do 60 mieszkańców, zaadaptowano pomieszczenia biurowe na jednoosobowy pokój mieszkalny, w październiku zostaną rozpoczęte prace przekształcające dwa pokoje jednoosobowe w jeden pokój jednoosobowy i wstrzymano umieszczanie w domu kolejnych osób. Liczymy na to, że Wojewoda przychyli się do naszych działań. Starosta zapytała, czy istnieje możliwość powrotu części mieszkańców do domu rodzinnego. Elżbieta Górna odpowiedziała, że dotychczasowa praktyka wykazała, że to się nie sprawdza.

Starosta przedstawiła pismo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie o wykonaniu wykonawcy zadania dotyczącego budowy dźwigu osobowego. Elżbieta Górna poin-

formowała o zamiarze skierowania części mieszkańców na turnusy rehabilitacyjne w czasie prowadzonych robót. Uzależnione jest to od otrzymania dotacji z PFRON.

Zarząd Powiatu zaznajomił się z działaniami Rady Powiatu Nowodworskiego polegającymi na zajęciu stanowiska w sprawie finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń zdrowotnych udzielanych przez pielęgniarki zatrudnione w domach pomocy społecznej. Zarząd popiera takie działania. W tej sprawie inicjatywy były podejmowane także dawniej i okazywały się nieskuteczne.

Zbigniew Świątek zadał pytanie Elżbiecie Górnej w sprawie byłej Dyrektorki Domu Dziecka, która czuje się skrzywdzona wypowiedzeniem umowy najmu. Oczekuje ona mediacji lub rozmowy. Zarząd Powiatu postanowił, że omówienie tej kwestii nastąpi na posiedzeniu Zarządu Powiatu, które odbędzie się w Domu Dziecka w dniu 8 listopada.

Ad. 2

Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji Andrzej Sobczak przedstawił trzy wnioski podmiotów leczniczych - pielęgniarek dotyczące nieodpłatnego udostępnienia gabinetów profilaktyki zdrowotnej w szkołach prowadzonych przez Powiat: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Technikach Nr 1 i Nr 2 oraz Liceum Ogólnokształcącego. Taki obowiązek wynika z ustawy o opiece zdrowotnej nad uczniami. Przedstawił projekty trzech uchwał upoważniających dyrektorów tych szkół do udostępnienia pielęgniarkom tych gabinetów na podstawie umowy.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 114.2019.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 115.2019.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 116.2019.

Andrzej Sobczak przedstawił wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego o wyrażenie zgody na zatrudnienie trzech nauczycieli praktycznej nauki zawodu z Kodeksu Pracy, gdyż są to zawody deficytowe w naszym regionie i pozyskanie kadry dydaktycznej jest niezwykle trudne. Aby zatrudnić takie osoby konieczna jest zgoda organu prowadzącego. Takim organem, zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 3 ustawy – Prawo oświatowe, jest starosta. Zarząd Powiatu skierował ten wniosek do rozpatrzenia przez Starostę Międzyrzeckiego.

Andrzej Sobczak przedstawił wnioski MKOiW NSZZ „Solidarność” z Międzyrzecza oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego ZOM w Międzyrzeczu o uwzględnienie w pracach nad uchwałą budżetową waloryzacji płac i podwyżek dla nauczycieli oraz pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat. Poinformował, że do końca roku obecnie brakuje w oświacie 1.775.410 zł,

z czego 1.3 mln zł dla CKZiU. Mając na uwadze sytuację budżetową i braki w roku bieżącym Zarząd Powiatu nie widzi możliwości dodatkowych podwyżek.

Andrzej Sobczak poinformował, że na następne posiedzenie Zarządu Powiatu przestawi program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Do 30 września nie wpłynęły żadne uwagi do przedłożonego projektu.

Ad. 3

Skarbnik przedstawił projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie na 2019 r. Poza zmianami wynikającymi z upoważnienia do dokonywania zmian w planach finansowych przez kierowników jednostek organizacyjnych dotyczy on rozwiązania rezerwy celowej na zadania oświatowe z przeznaczeniem na nagrody na dyrektorów szkół oraz nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej, zakupu agregatu z podłączeniem do oczyszczalni ścieków oraz zmian w planie inwestycyjnym Starostwa.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 117.2019.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia kredytu długoterminowego wynikającego z realizacji uchwały budżetowej na rok 2019 w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych i ich sposobu finansowania oraz finansowania rozchodów. Skutkiem uchwały będzie przystąpienie do prac nad wyłonieniem banku udzielającego kredytu, a wcześniej wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej z wnioskiem o zaopiniowanie możliwości jego spłaty przez Powiat. Starosta wniosła o szczegółowy opis uzasadnienia.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 118.2019.

Skarbnik przedstawił wniosek Placówki Straży Granicznej w Gorzowie Wlkp. do budżetu na rok 2020 dotyczący środków finansowych na zakup paliwa do pojazdów służbowych, materiałów i urządzeń do bieżącej działalności. Zarząd rozpatrzył ten wniosek negatywnie.

Zarząd rozpatrzył wniosek Zarządu Powiatowego Ligi Obrony Kraju w Międzyrzeczu do budżetu na 2020 r. w zakresie kwoty 2.500 zł na częściowe zabezpieczenie kilku zadań, które stowarzyszenie organizuje dla młodzieży szkolnej. Zarząd rozpatrzył ten wniosek negatywnie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami:

- 1) Międzyzakładowej Komisji NSZZ „Solidarność” przy Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. do budżetu na 2020 r. o podwyżki płac dla wychowawców w Domu Dziecka; Zarząd rozpatrzył ten wniosek negatywnie;

- 2) Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu o rozważenie możliwości podwyższenia wynagrodzeń pracownikom zatrudnionym w tym urzędzie; Zarząd rozpatrzył ten wniosek negatywnie.

Zarząd Powiatu zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych: Gminie Trzciel, CKZ w Gorzowie Wlkp., MG LKS „Orlęta” w Trzcielu, Parafii w Brójcach, Stowarzyszeniu NEW DANCE, Posadowskiemu Towarzystwu Jeździeckiemu, KS Chrobry Brójce i trzech innych.

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną przez Skarbnika Powiatu informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeczekiego na IV kwartał 2019 r.

Ad. 4

Czesław Toczyński przedstawił projekt odpowiedzi na pismo Jerzego Wierchowicza dotyczące remontu drogi Nietoperek-Kęszyca, Kęszyca-Kęszyca Leśna podtrzymując stanowisko z wcześniejszego pisma z dnia 10 lipca 2019 r. Zakres prac wykracza poza remont i nie mieści się w ustalonym planie rozwoju sieci dróg powiatowych. Wniosek zostanie rozpatrzony przy opracowywaniu planu na kolejny okres. Projekt odpowiedzi uzyskał akceptację Zarządu Dróg Powiatowych. Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony projekt odpowiedzi.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Zarządu Dróg Powiatowych skierowanym do Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. dotyczącym stanu drogi powiatowej nr 1326F biegnącej przez miejscowość Kalsko. Przedstawił w nim działania już zrealizowane i zamierzone do wykonania do końca bieżącego roku i w roku 2020.

Ad. 5

Zarząd Powiatu rozpatrzył propozycję Starosty dotyczącą wystąpienia do Wojewody Lubuskiego z wnioskiem o rozważenie możliwości dokonania darowizny 16/100 udziału w prawie własności nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, dla której jest prowadzona księga wieczysta Nr GW1M/00025208/9, będącej w trwałym zarządzie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzyrzeczu. Zarząd Powiatu jest zainteresowany zagospodarowaniem części tej nieruchomości, a Sanepid podejmuje próby poszukiwania zainteresowanych wynajęciem pomieszczeń. Powiat zamierza umieścić w nich Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Międzyrzeczu. Jednakże Powiat Międzyrzeczki wolałby nie wynajęcie ich, lecz uzyskanie tytułu współwłasności do wolnej części tej nieruchomości. Oznaczać to będzie także, poza ponoszeniem bieżących kosztów utrzymania tych pomieszczeń, przyszły współdziałanie w ponoszeniu kosztów dotyczących inwestycji realizowanych w tej nieruchomości, co byłoby korzystne dla Skarbu Państwa i trwałego zarządcy. Konieczność znalezienia no-

wej siedziby dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzeczu wynika z tego, że obecnie wynajmujący wypowiedział umowę najmu. Zarząd Powiatu zaakceptował treść wystąpienia.

Czesław Toczyński przedstawił wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości przeznaczoną pod pas drogi krajowej nr 24. W ramach planowanej rozbudowy skrzyżowania drogi krajowej z drogą powiatową nr 1327F działka nr 25 w obrębie Goraj zostanie podzielona i nowa działka nr 25/1 stanie się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa. Art. 12 ust. 7 i 8 specustawy drogowej przewidują możliwość zrzeczenia się odszkodowania. Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zrzeczenie się odszkodowania, gdyż ze względu na realizację tej inwestycji Powiat będzie zobowiązany do wypłaty odszkodowania dla właścicieli dwóch sąsiednich działek z tytułu poszerzenia drogi - działki stanowiącej własność Powiatu.

Czesław Toczyński przedstawił wnioski dwóch osób fizycznych o przedłużenie dzierżawy działek nr 155/5 i 155/15 w Bobowicku. Temat był już zasygnalizowany na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu. Starosta przypomiała, że zleciła przeliczenie czynszu, a także ustalenie, czy nieruchomości rolne zostały zagospodarowane. Czesław Toczyński odpowiedział, że czynsz według stawek Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa wynosi obecnie 141,72 dt pszenicy, a z dokumentacji fotograficznej wykonanej dzisiaj wynika, że pola zostały obsiane. Roman Nowak stwierdził, że grunty te są utrzymywane przez rolników we właściwym stanie i bardzo dobrej kulturze rolnej już od wielu lat. W tej sytuacji do rozważenia, na kolejnym posiedzeniu, pozostaje ewentualna dzierżawa na okres jednego roku, a po jego upływie ewentualnego przeznaczenia nieruchomości do dalszej dzierżawy w drodze przetargu. Wydzierżawienie tej nieruchomości w drodze bezprzetargowej wymagać będzie zgody Rady Powiatu. Dalsze rozstrzygnięcia zostaną podjęte na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Czesław Toczyński poinformował, że według powziętych informacji w najbliższym czasie może zostać złożony wniosek Wokamid Sp. z o.o. w Przytocznej o wydanie pozwolenia na budowę wodociągu w drogach gminnych na działkach nr 1/14 i 1/15 w obrębie Rokitno. Wykonanie wodociągu da możliwość sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Powiatu, dla których jest ustanowiony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Ad. 6

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniami o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego otrzymanymi od:

- 1) Wójta Gminy Przytoczna dla terenów w obrębie Nowa Niedrzwica;

- 2) Burmistrza Skwierzyny dla miasta Skwierzyna w rejonie ul. Międzyrzeckiej;
- 3) Burmistrza Skwierzyny w miejscowości Gościnowo.

Informacja o zawiadomieniu została przekazana właściwym komórkom organizacyjnym Starostwa.

Ad. 7

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą gospodarowania składnikami majątku ruchomego wraz z załączonym wykazem, które zostały złożone przez Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu i przyjął je do wiadomości.

Ad. 8

Członkowie Zarządu Powiatu obecni na posiedzeniu przyjęli i podpisali protokoły: Nr 42.2019 z dnia 24 września 2019 r. i Nr 43.2019 z dnia 30 września 2019 r. Pani Starosta wniosła uwagi do projektu protokołu Nr 41.2019 z dnia 17 września 2019 r., który zostanie przyjęty i podpisany na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 9 [wolne wnioski]

Członkowie Zarządu Powiatu jako Zgromadzenie Wspólników Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu otrzymali zaproszenie na Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników w dniu 22 października 2019 r. o godzinie 13.30.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU:

1. *Agnieszka Olender*
2. *Roman Nowak*
3. *Dariusz Orzeszko*
4. *Zbigniew Świątek*

Protokołował: Czesław Toczyński

